КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 26.01.2024 № 8/2

 Об организации оздоровительных лагерей с дневным пребыванием

детей на базе образовательных организаций

Воловского района в 2024 году

В целях обеспечения отдыха, оздоровления, занятости детей в период

весенних каникул 2024 года, решением межведомственной комиссии по

организации отдыха, оздоровления и занятости детей от 24.01.2024 г.  № 2

«Об организации и проведении отдыха, оздоровления и занятости детей в

2024 году»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу лагерей с дневным пребыванием детей в период

весенних каникул на 5 календарных дней на базе следующих

образовательных учреждений:

№

п/п

Образовательные

учреждения

Кол-во
детей в
ЛДП

Доля

охвата

детей в

ЛДП

Профиль
Директора

образовательных

учреждений

1.  МКОУ «Лутовская  СОШ» 0 0
Спортивно-

оздоровительный

Бабынин Сергей

Анатольевич

2.
МКОУ «Центр образования

п. Волово»
60 11,6%

Культурно-

просветительский

Веденеева Ольга

Вячеславовна

3.
МКОУ «Станционная

СОШ»
40 37%

Спортивно-

оздоровительный

Ярошенко Александр
Васильевич

4.
МКОУ «Верхоупская

СОШ»
10 35,7%

Спортивно-

оздоровительный

Лазарева Светлана

Александровна

5.
МКОУ «Баскаковская

СОШ»
10 35,7%

спортивно-

оздоровительный

Коршунова Елена

Петровна

6.
МКОУ «Краснодубровская

ООШ»
10 32,2%

Спортивно-

оздоровительный

Миронова Людмила

Анатольевна

7.
МКОУ «Двориковская

СОШ»
15 34,8%

Спортивно-

оздоровительный

Симакина Наталья

Алексеевна

8.
МКОУ «Борятинская

СОШ»
10 40%

Спортивно-

оздоровительный

Данилова Людмила

Васильевна

 Итого: 155 17,8%

 2.  Директорам образовательных учреждений

 создать все условия для полноценного отдыха и оздоровления детей;

 соблюдать санитарно-гигиенические требования при заключении

договоров на поставку продуктов питания с организациями для

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей;

 организовать дневной сон для ослабленных детей.

  3. Директорам муниципальных образовательных учреждений, начальникам

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей

 соблюдать утверждённые нормы питания из расчёта 357 рублей 50

копеек на одного ребёнка в день;

 выполнять в полном объёме противопожарные и санитарно-
эпидемиологические мероприятия в период работы лагерей с дневным

пребыванием детей;

 осуществлять реализацию мер по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних, обеспечить наибольшему

количеству детей, находящихся в социально опасном положении,

условия для организованного отдыха, оздоровления и занятости.

 осуществлять меры по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма и правонарушений несовершеннолетних в

области безопасности дорожного движения, созданию условий для
безопасного нахождения детей на улицах.

    И.О. председателя

комитета образования                                         Е.С. Мамонова